Katalog
2024
Diamant- und
CBN-Schleifwerkzeuge
Kunstharz-Keramikbindung • Metallbindung
Sehr formhaltige Metallbindung
Bestens abrichtbare Kunstharz-Keramikbindung

B15 / B30 / B46 / B64 / B76 /
B91 / B107 / B126 / B151
Bestellangaben
Katalog-Nr. + Korngröße
z.B. SW-5005 + D64
Mindestbestellmenge 3 Stück/Position
VHM
Schaft
Zylinderschleifstifte mit Vollhartmetallschaft
Kopf-
Ø
D
Belag-
länge
T
Schaft-
Ø
Y [h5]
Gesamt-
länge
L
Hals-
länge
L1
Hals-
Ø
d1
Bindung
Konzen-
tration
Katalog-
Nr.
Preis
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] €/Stück
0,5 1,0 3 45 3,0 0,4
RB10 C100 SW-5005 99,00
MB55 C150 SW-5006 106,00
0,6 1,0 3 45 3,0 0,5
RB10 C100 SW-5007
MB55 C150 SW-5008
0,7 1,0 3 45 3,0 0,6
RB10 C100 SW-5009
MB55 C150 SW-5010
0,8 2,5 3 45 5,5 0,6
RB10 C100 SW-5011 88,00
MB55 C150 SW-5012 94,00
0,9 2,5 3 45 5,5 0,7
RB10 C100 SW-5013
MB55 C150 SW-5014
1,0 2,5 3 45 5,5 0,8
RB10 C100 SW-5015 88,00
MB55 C150 SW-5016 94,00
1,2 2,5 3 45 5,5 0,9
RB10 C100 SW-5017
MB55 C150 SW-5018
RB10 Kunstharz-Keramikbindung
Freischneidende und gut abrichtbare
Bindung für kühlen Schliff . Auch sehr
gut geeignet für den Feinschliff .
MB55 Metallbindung
Sehr formstabile Bindung mit Bronze-
anteil für hohe Verschleißfestigkeit.

B15 / B30 / B46 /  B64 / B76 /
B91 / B107 / B126 / B151
Bestellangaben
Katalog-Nr. + Korngröße
z.B. SW-5019 + D64
Mindestbestellmenge 3 Stück/Position
 Ø
Y
 Ø
D
 L
 T
 L1
d1
Auf Anfrage
Rabattstaff el je Bestellposition
ab 3 Stück netto (Mindestbestellmenge)
ab 5 Stück abzgl. 5%
ab 10 Stück abzgl. 10%
SCHELL Werkzeugsysteme
Tel.:  +49 (0) 7022 27981-0
Fax:  +49 (0) 7022 27981-90
8
VHM
Schaft
TYP SW-50
Diamant- & CBN-Zylinderschleifstifte
Zylinderschleifstifte mit Vollhartmetallschaft
Kopf-
Ø
D
Belag-
länge
T
Schaft-
Ø
Y [h5]
Gesamt-
länge
L
Bindung
Konzentra-
tion
Katalog-Nr. Preis
[mm] [mm] [mm] [mm] €/Stück
4,0 6,0 3 60
RB10 C100 SW-5035 88,00
MB55 C150 SW-5036 94,00
4,5 6,0 3 60
RB10 C100 SW-5037
MB55 C150 SW-5038
5,0 6,0 3 60
RB10 C100 SW-5039 88,00
MB55 C150 SW-5040 94,00
6,0 7,0 4 60
RB10 C100 SW-5043 88,00
MB55 C150 SW-5044 94,00
 6,0* 7,0 6 60
RB10 C100 SW-5045
MB55 C150 SW-5046
 7,0* 8,0 6 60
RB10 C100 SW-5047
MB55 C150 SW-5048
Korngrößen Diamant
D15 / D30 / D46 / D64 / D76 /
D91 / D107 / D126 / D151
Korngrößen CBN
B15 / B30 / B46 / B64 / B76 /
B91 / B107 / B126 / B151
Bestellangaben
Katalog-Nr. + Korngröße
z.B. SW-5035 + D64
Mindestbestellmenge 3 Stück/Position
RB10 Kunstharz-Keramikbindung
Freischneidende und gut abrichtbare
Bindung für kühlen Schliff . Auch sehr
gut geeignet für den Feinschliff .
MB55 Metallbindung
Sehr formstabile Bindung mit Bronze-
anteil für hohe Verschleißfestigkeit.
Einsatz im Nassschliff
 Ø
D
 Ø
Y
 T
 L
*   Spezialvariante mit abgesetztem Hals. Hals-Ø d1 = 5,0 mm / Hals-Länge L1 = 15,0 mm
Auf Anfrage
HIGHLINE
Katalog 2024
9
VHM
Schaft
TYP SW-50
Diamant- & CBN-Zylinderschleifstifte
Zylinderschleifstifte mit Vollhartmetallschaft
Kopf-
Ø
D
Belag-
länge
T
Schaft-
Ø
Y [h5]
Gesamt-
länge
L
Bindung
Konzentra-
tion
Katalog-Nr. Preis
[mm] [mm] [mm] [mm] €/Stück
8,0 8,0 6 60
RB10 C100 SW-5049 101,00
MB55 C150 SW-5050 117,00
9,0 10,0 6 60
RB10 C100 SW-5051
MB55 C150 SW-5052
10,0 10,0 6 60
RB10 C100 SW-5053 105,00
MB55 C150 SW-5054 117,00
12,0 10,0 6 80
RB10 C100 SW-5055 128,00
MB55 C150 SW-5056 149,00
15,0 10,0 10 80
RB10 C100 SW-5057 168,00
MB55 C150 SW-5058 179,00
20,0 10,0 10 80
RB10 C100 SW-5059 198,00
MB55 C150 SW-5060 212,00
Korngrößen Diamant
D15 / D30 / D46 / D64 / D76 /
D91 / D107 / D126 / D151
Korngrößen CBN
B15 / B30 / B46 / B64 / B76 /
B91 / B107 / B126 / B151
Bestellangaben
Katalog-Nr. + Korngröße
z.B. SW-5049 + D64
Mindestbestellmenge 3 Stück/Position
 Ø
D
 Ø
Y
 T
 L
Auf Anfrage
Rabattstaff el je Bestellposition
ab 3 Stück netto (Mindestbestellmenge)
ab 5 Stück abzgl. 5%
ab 10 Stück abzgl. 10%
SCHELL Werkzeugsysteme
Tel.:  +49 (0) 7022 27981-0
Fax:  +49 (0) 7022 27981-90
10 TYP SW-51
Diamant- & CBN-Kegelschleifstifte
Korngrößen Diamant
D15 / D64 / D126
Korngrößen CBN
B15 / B64 / B126
Bestellangaben
Katalog-Nr. + Korngröße
z.B. SW-5100 + D126
Mindestbestellmenge 3 Stück/Position
Zylinderschleifstifte mit Schaft-Ø 3,0 mm
Spitzen-
Winkel
α
Kopf-
Ø
D
Belag-
länge
T
Schaft-
Ø
Y [h5]
Gesamt-
länge
L
Bindung
Konzen-
tration
Katalog-
Nr.
Preis
[mm] [mm] [mm] [mm] €/Stück
60° 3,0 6 - 8 3 60 MB55 C150 SW-5100 113,00
60° 4,0 6 - 8 3 60 MB55 C150 SW-5101 116,00
60° 5,0 6 - 8 3 60 MB55 C150 SW-5102 124,00
60° 6,0 6 - 8 3 60 MB55 C150 SW-5103 130,00
60° 8,0 10 - 12 6 80 MB55 C150 SW-5104 142,00
60° 10,0 10 - 12 6 80 MB55 C150 SW-5105 172,00
60 12,0 10 - 12 6 80 MB55 C150 SW-5106 222,00
90° 3,0 6 - 8 3 60 MB55 C150 SW-5107 113,00
90° 4,0 6 - 8 3 60 MB55 C150 SW-5108 116,00
90° 5,0 6 - 8 3 60 MB55 C150 SW-5109 124,00
90° 6,0 6 - 8 3 60 MB55 C150 SW-5110 130,00
90° 8,0 10 - 12 6 80 MB55 C150 SW-5111 142,00
90° 10,0 10 - 12 6 80 MB55 C150 SW-5112 172,00
90° 12,0 10 - 12 6 80 MB55 C150 SW-5113 222,00
120° 3,0 6 - 8 3 60 MB55 C150 SW-5114 113,00
120° 4,0 6 - 8 3 60 MB55 C150 SW-5115 116,00
120° 5,0 6 - 8 3 60 MB55 C150 SW-5116 124,00
120° 6,0 6 - 8 3 60 MB55 C150 SW-5117 130,00
120° 8,0 10 - 12 6 80 MB55 C150 SW-5118 142,00
120° 10,0 10 - 12 6 80 MB55 C150 SW-5119 172,00
120° 12,0 10 - 12 6 80 MB55 C150 SW-5120 222,00
 Ø
Y
 L
 T